
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2019 г.
г. Барнаул

Об утверждении Перечня критериев и показате
лей оценки профессиональной деятельности пе
дагогических работников образовательных ор
ганизаций Алтайского края в целях установле
ния квалификационных категорий

В целях обеспечения качества проведения аттестации педагогических работ
ников образовательных организаций Алтайского края и установления квалифика
ционных категорий 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень критериев и показателей оценки профессиональной 
деятельности педагогических работников Алтайского края по должности «тренер- 
преподаватель» в целях установления квалификационных категорий (приложения 
1-4).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образова
нием, краевых государственных образовательных организаций ознакомить педагогиче
ских работников с содержанием документов при подготовке и проведении процедуры 
аттестации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложения: 1. Заявление на 5 л. в 1 экз.;
2. Оценочный лист занятия тренера-преподавателя (для муници
пального эксперта) на 3 л. в 1 экз.;
3. Оценочный лист специалистов Главной аттестационной ко
миссии, осуществляющих анализ профессиональной деятельно
сти тренера-преподавателя, на 1 л. в 1 экз.;
4. Показатели и критерии для заполнения приложения к заявле
нию, листа оценки профессиональной деятельности экспертны
ми группами по должности «тренер-преподаватель» на квалифи
кационные категории на 5 л. в 1 экз.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Титаренко Татьяна Анатольевна, 8 (385-2) 63-33-71, 8 (385-2) 36-19-80 (доб. 125) 
Алимушкина Ольга Алексеевна, 8 (385-2) 29 86 61


